



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 14:02
Exercício: 2025
Página: 1/21

PCA: 7 - 2026
Un. Orçamentaria: 5 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Un. Executora: 1 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Composto pelo(s) DFD(s): 130/2025, 131/2025, 132/2025, 136/2025, 137/2025, 138/2025, 140/2025, 141/2025, 142/2025, 143/2025, 144/2025, 145/2025, 146/2025, 148/2025, 149/2025, 150/2025, 151/2025, 154/2025, 155/2025, 156/2025, 157/2025

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
02.2746	ROLETE - para máquina de calcular	5 - para máquina de calcular	Material	UN	100,00	6,10	610,00
02.3351	COLA BASTÃO 18G		Material	UN	20,00	1,50	30,00
02.3533	CARTOLINA 50X66 -150GR - CORES VARIADAS		Material	UN	6,00	1,00	6,00
02.3607	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. PACOTE COM 50 FLS COM AMOSTRA.		Material	PCT	10,00	12,00	120,00
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.		Material	UN	30,00	1,00	30,00
02.3855	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .ENVIAR AMOSTRA		Material	UN	660,00	0,30	198,00
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL		Material	PCT	170,00	2,89	491,30
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL		Material	UN	99,00	3,80	376,20
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL		Material	UN	25,00	29,98	749,50
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT		Material	UN	5,00	2,68	13,40
02.3883	APONTADOR ACRÍLICO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, FEITO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS MARCA REFERÊNCIA : FABER CASTEL, LEO & LEO		Material	UN	10,00	0,18	1,80
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS		Material	UN	500,00	3,89	1945,00
02.3886	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO		Material	RL	5,00	11,95	59,75
02.3890	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO 57 X 360 CAIXA C/ 6 UNIDADES		Material	CX	12,00	145,00	1740,00
02.3891	BOBINA PARA CALCULADORA, MEDIDA 57MM X 30M. MARCA REFERÊNCIA: ALLSOMA ALOFORM, REGISPEL		Material	UN	300,00	1,66	498,00
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL		Material	UN	20,00	0,28	5,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 2/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	10,00	14,09	140,90
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	25,00	9,35	233,75
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	5,00	9,85	49,25
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	10,00	31,00	310,00
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	5,00	7,31	36,55
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	150,00	0,50	75,00
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	80,00	0,50	40,00
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	150,00	0,50	75,00
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	145,00	0,67	97,15
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	137,00	0,69	94,53
02.3907	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	5,00	1,29	6,45
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	2,00	2,59	5,18
02.3910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR FUME COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	200,00	0,22	44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 3/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	9,00	8,43	75,87
02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	14,00	7,35	102,90
02.3914	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	7,00	8,74	61,18
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	10,00	1,33	13,30
02.3917	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 3 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : KAZ, MARES	Material	UN	100,00	0,22	22,00
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	10,00	1,22	12,20
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	30,00	2,14	64,20
02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	200,00	0,55	110,00
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	565,00	0,10	56,50
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	600,00	0,34	204,00
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	315,00	0,21	66,15
02.3924	ESPIRAL 20 MM PARA ENCADERNAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	30,00	0,36	10,80
02.3925	ESPIRAL 35MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	30,00	1,06	31,80
02.3926	ESPIRAL 9 MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	10,00	0,15	1,50
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	20,00	1,12	22,40
02.3928	ETIQUETA FOLHA COM 10, MEDIDA: 55,8 X 99,0 MM, FOLHA PADRÃO A4. CAIXA COM 100 FLS EXCLUSIVAMENTE DA MARCA PIMACO MARCA REFERÊNCIA : PIMACO	Material	CX	5,00	76,00	380,00
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	34,00	1,00	34,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 4/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	25,00	3,21	80,25
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGENEA, ISENTA DE FUIROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	40,00	2,57	102,80
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	30,00	2,83	84,90
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	30,00	4,20	126,00
02.3935	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	RL	4,00	2,69	10,76
02.3939	GRAFITE 0,5MM PARA LAPISEIRA 0,5 MM C/ 12 GRAFITES MARCA REFERÊNCIA : CIS, FABER CASTELL, TILIBRA	Material	TB	10,00	0,62	6,20
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	15,00	6,10	91,50
02.3941	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	10,00	34,78	347,80
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	30,00	3,15	94,50
02.3943	GRAMPO TRILHO METAL, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO E PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO PRODUTO. 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ACC, BACHI	Material	CX	30,00	5,39	161,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 14:02
Exercício: 2025
Página: 5/21

02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	134,00	0,19	25,46
02.3945	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC	Material	UN	25,00	1,05	26,25
02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	2,00	9,95	19,90
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	1000,00	20,49	20490,00
02.3953	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO NO MÍNIMO 23,4 X 35 MM PODENDO VARIAR DE 3 MM EM CADA DIMENSÃO TRANSPARENTE, SEM COR : MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	27,00	1,43	38,61
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	30,00	9,19	275,70
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	10,00	10,69	106,90
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	70,00	3,00	210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 6/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3958	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	100,00	2,64	264,00
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	30,00	1,39	41,70
02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	40,00	0,55	22,00
02.3965	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL,FEITA EM CARTÃO MARMORIZADO ,6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA,4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS, 1 GRAMPO PLÁSTICO,361 X 240MM. CAIXA COM 25 UNIDADES-MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCARD, ACRIMET	Material	CX	5,00	71,20	356,00
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	5,00	24,56	122,80
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	5,00	2,00	10,00
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	5,00	5,04	25,20
02.3975	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ,POSSUI UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE, FACILITANDO O MANUSEIO DOS CLIPS. 50 X 50 X 75, MARCA REFERÊNCIA :ACRIMET, DELLO	Material	UN	5,00	5,00	25,00
02.3976	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO 345 MM X 2130 MM COM SUPORTE PARA SEGURAR PAPÉIS. MARCA REFERÊNCIA : DURATEX, TILIBRA	Material	UN	5,00	3,47	17,35
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	10,00	3,75	37,50
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	5,00	2,25	11,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 7/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3983	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12GR, EM PASTA GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓRIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMÁTICA. PRODUTO ÁTOXICO, LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL SECO, FRESCO E PROTEGIDO DO SOL POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 20 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CASO O PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PELO FABRICANTE DO PRODUTO ULTRAPASSE O MÍNIMO EXIGIDO, PREVALECERÁ O MAIOR. MARCA REFERÊNCIA :		Material	UN	5,00	1,31	6,55
03.0290	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		Material	UN	5,00	1300,00	6500,00
03.0802	TECLADO 101 FUNÇÕES		Material	UN	20,00	60,00	1200,00
03.0948	FONTE ATX - 200 W BIVOLT	1 - 200 W BIVOLT	Material	UN	20,00	75,00	1500,00
03.1063	FILTRO DE LINHA.		Material	UN	10,00	40,00	400,00
03.1129	NOBREAK - 3 Kva	3 - 3 Kva	Material	UN	1,00	5000,00	5000,00
03.1187	SWITCH 24 PORTAS		Material	UN	5,00	800,00	4000,00
03.1555	ACESS POINT		Material	UN	4,00	700,00	2800,00
03.1650	SSD 240GB -		Material	PC	20,00	230,00	4600,00
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR		Material	KIT	5,00	2300,00	11500,00
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD		Material	PC	10,00	750,00	7500,00
03.1729	MOUSE USB		Material	UN	20,00	35,00	700,00
03.1747	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - EPSON	1 - EPSON	Material	UN	120,00	19,40	2328,00
04.0870	CERA LIQUÍDA - PISO LAMINADO 750 ML	2 - PISO LAMINADO 750 ML	Material	FRC	20,00	13,00	260,00
06.0353	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG		Material	PCT	280,00	21,00	5880,00
06.2751	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE. REFERÊNCIA: CONFORME AMOSTRA.		Material	KG	725,00	29,00	21025,00
06.2945	GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS		Material	GL	1200,00	10,90	13080,00
06.3362	GALÃO 20 LITROS PARA REPOSIÇÃO.		Material	UN	50,00	36,60	1830,00
06.4948	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO		Material	PCT	380,00	11,00	4180,00
12.0557	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS ARMÁRIO CONFECCIONADO PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A 1012 COM 0,75 MM (#22) DE ESPESSURA. DIMENSÕES MÍNIMAS : 1980X1200X450MM (AXLXP), COR CINZA CRISTAL E ACABAMENTO TEXTURIZADO, CONSTITUÍDO DE 2 PORTAS COM PIVOTAMENTO LATERAL, CADA PORTA COM 3 DOBRADIÇAS INTERNAS PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E DOTADAS DE REFORÇO INTERNO TIPO ÔMEGA FIXADO NA PARTE CENTRAL NO SENTIDO VERTICAL, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA. SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS É INDIVIDUALIZ		Material	UN	2,00	2858,00	5716,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 8/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

12.0565	ESTANTE DE AÇO 2.500 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 6 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 4 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 6 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 2.500 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aéro T		Material	UN	10,00	1790,00	17900,00
12.0566	ESTANTE DE AÇO 2.000 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 6 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 4 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 6 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 2.000 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aéro T		Material	UN	10,00	1420,00	14200,00
12.0635	ESTANTE DE AÇO 3.000 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 10 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 8 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 10 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 3.000 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aéro T		Material	UN	20,00	2238,00	44760,00
12.0636	ARMARIO BAIXO PORTAS DE CORRER -TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM BORDA DE 1MM, prateleiras, base, laterais e portas em MDP15mm com borda de 0,45mm, retaguarda MDP 15mm e ponteiras octogonais reguláveis, puxador em aço perfurado cor a escolher no catálogo do fabricante, com medidas de 120 cm de largura, 69,40 cm de altura e 52 cm de profundidade. O licitante vencedor do certame deverá apresentar por parte do fabricante os documentos abaixo direcionados a este órgão: LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA P		Material	UN	10,00	920,00	9200,00
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO		Material	UN	15,00	4700,00	70500,00
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)		Material	UN	40,00	109,00	4360,00
40.0059	CALCULADORA DE MESA - bobina modelo casio HR 100	4 - bobina modelo casio HR 100	Material	UN	3,00	390,00	1170,00
55.0154	ATA VOIP LINKSYS		Material	UN	25,00	400,00	10000,00
69.0263	TROCA DE ÓLEO		Serviço	SV	1,00	2100,00	2100,00
69.0594	MANUTENÇÃO - aparelho ar condicionado 12.000 btus	44 - aparelho ar condicionado 12.000 btus	Serviço	SV	8,00	350,00	2800,00
69.0594	MANUTENÇÃO - aparelho ar condicionado 18.000 btus	45 - aparelho ar condicionado 18.000 btus	Serviço	SV	7,00	350,00	2450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 9/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.0594	MANUTENÇÃO - periódica em infra de TI	46 - periódica em infra de TI	Serviço	SV	12,00	4000,00	48000,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	13 - jato de tinta	Serviço	UN	10,00	250,00	2500,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	15 - laser	Serviço	UN	10,00	350,00	3500,00
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	6510 - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	360,00	35,00	12600,00
69.1685	APÓLICE DE SEGURO - VEICULAR	4 - VEICULAR	Serviço	SV	1,00	2100,00	2100,00
69.1702	RECARGA TONER - linha HP	1 - linha HP	Serviço	SV	320,00	41,10	13152,00
69.1995	VALE TRANSPORTE - diversos destinos	1 - diversos destinos	Serviço	SV	12,00	9350,00	112200,00
69.2159	LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE RELÓGIO PONTO CONTROLE.		Serviço	MESES	12,00	1614,70	19376,40
74.2386	PNEU 205/55 R16		Material	UN	4,00	450,00	1800,00
75.2247	PUBLICIDADE LEGAL - DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - DOE		Serviço	CM	100,00	500,00	50000,00
75.2623	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340		Serviço	SV	300,00	40,50	12150,00
75.2946	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DOS EXTRATOS DE EDITAIS E DEMAIS ATOS PÚBLICOS JUNTO A JORNAIS DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO		Serviço	CM	1200,00	18,50	22200,00
75.2947	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DOS EXTRATOS DE EDITAIS E DEMAIS ATOS PÚBLICOS JUNTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO		Serviço	CM	400,00	60,00	24000,00
75.3370	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA EMISSÃO DE LAUDOS, TREINAMENTOS E CONSULTORIA MENSAL.		Serviço	MESES	12,00	2750,00	33000,00
75.3407	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 300 MBPS		Serviço	SV	240,00	103,75	24900,00
75.3408	LINK DEDICADO 200MBPS		Serviço	MESES	24,00	800,00	19200,00
75.3439	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 600 MBPS		Serviço	SV	12,00	165,00	1980,00
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.		Serviço	%	100,00	396,00	39600,00
76.0088	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB		Material	UN	3,00	4149,99	12449,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 10/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0124	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA	Material	UN	3,00	2999,99	8999,97
76.0125	VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR ELÉTRICO OSCILANTE, ARTICULADO, COM TRÊS VELOCIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11829:2008. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 20, DE 18 DE JANEIRO DE 2012. CONSTITUINTES COLUNA TELESCÓPICA-AJUSTÁVEL, COM AJUSTE APROXIMADO MÍNIMO DE 1,25M E MÁXIMO DE 2,20M. O A BASE DE SUSTENTAÇÃO DA COLUNA DEVE SER COMPATÍVEL COM A ALTURA E PESO DO VENTILADOR E CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. ACABAMENTO NA COR PRETA. CAPA ENVO	Material	UN	4,00	400,00	1600,00
76.0128	MICRO-ONDAS 30L CARACTERÍSTICAS O GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. O ILUMINAÇÃO INTERNA. O PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. O TIMER. O RELÓGIO. O PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA. O DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. O SAPATAS PLÁSTICAS. O PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO. O DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OP	Material	UN	2,00	629,97	1259,94
76.0129	BEBEDOURO DE COLUNA. CAPACIDADE PARA GALÃO DE 20L. COM 2 TORNEIRAS. FORNECE ÁGUA FRIA.TEMPERATURA MÍNIMA DE 4 °C E MÁXIMA DE 15 °C. PERMITE ARMAZENAR E MANTER A ÁGUA A UMA TEMPERATURA IDEAL. COR	Material	UN	2,00	790,00	1580,00
76.0130	AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM 127V. PURIFICADOR DE ÁGUA- POSSUIR ECO COMPRESSOR: COM GÁS, VOLUME INTERNO 2,18, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24, BACTERIOSTÁTICO, 90W 127V, 60HZ- TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO APROXIMADAMENTE:10°, TORNEIRA COM TRAVA DE SEGURANÇA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, TERMOSTATO REGULÁVEL PARA CONTROLE DA TEMPERATURA- VAZÃO MÁXIMA 60(L/H)- DEVERÁ POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES- NA COR BRANCA.	Material	UN	1,00	904,97	904,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 11/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0131	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V POTÊNCIA MÍNIMA 1400 WATTS; PRESSÃO NOMINAL MÍNIMA 1400 PSIE MÁXIMA DE 1800 PSI; VAZÃO DE ÁGUA MÍNIMA 300 LITROS POR HORA; POSSUIR BICOS VARIÁVEIS MODO CONCENTRADO E LEQUE; POSSUIR APLICADOR DE DETERGENTE; MANGUEIRA DE 3 A 4 METROS E CABO DE ENERGIA DE 5 METROS RESISTENTE A ÁGUA; RODAS PARA TRANSPORTE. GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES	Material	UN	2,00	567,97	1135,94
76.0133	AR CONDICIONADO - SPLIT 24.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB	Material	UN	1,00	7200,00	7200,00
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	150,00	10,00	1500,00
82.3480	REFIL FILTRO C+3 PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	Material	UN	10,00	77,00	770,00
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	750,00	1,78	1335,00
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	50,00	9,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 12/21

82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	100,00	7,40	740,00
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	20,00	5,16	103,20
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	20,00	10,44	208,80
82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,00	32,46	194,76
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,00	32,46	194,76
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,00	32,46	194,76
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,00	32,46	194,76
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	800,00	3,48	2784,00
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SIMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	800,00	1,68	1344,00
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	400,00	2,65	1060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 13/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	200,00	10,00	2000,00
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	500,00	1,72	860,00
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	12,00	3,00	36,00
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MÚLTIPLO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	150,00	0,72	108,00
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL Lã AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBIL, 3M	Material	PCT	150,00	1,43	214,50
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	4,00	2,88	11,52
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	50,00	1,44	72,00
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	72,00	2,50	180,00
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	10,00	65,00	650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 14/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	40,00	1,51	60,40
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	50,00	6,60	330,00
82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	100,00	1,88	188,00
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	50,00	1,82	91,00
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	310,00	1,45	449,50
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	4,00	119,26	477,04
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	18,00	11,37	204,66
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	20,00	3,12	62,40
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	150,00	1,98	297,00
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	50,00	2,08	104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 15/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	50,00	2,08	104,00
82.3625	LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	50,00	2,08	104,00
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, VONDER	Material	UN	1,00	85,00	85,00
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	18,00	3,90	70,20
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	120,00	1,51	181,20
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	72,00	1,89	136,08
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	129,00	63,65	8210,85
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	24,00	326,00	7824,00
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	400,00	8,15	3260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 16/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	48,00	10,80	518,40
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	20,00	4,03	80,60
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	48,00	6,90	331,20
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	130,00	14,25	1852,50
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	200,00	2,50	500,00
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	200,00	1,45	290,00
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	200,00	1,40	280,00
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	5,00	14,48	72,40
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	5,00	14,48	72,40
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	20,00	6,64	132,80
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	5,00	2,38	11,90
90.0600	MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM FORMATO EM L TAMPO EM MDP 25MM MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXPA)150X150X0,60X 0,74, POSSUI GAVETEIRO COM 2 GAVETAS.	Material	UN	3,00	1220,00	3660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 17/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0861	CADEIRA SECRETARIA DO TIPO EXECUTIVA COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, COM APOIA-BRAÇOS E ESPALDAR/ENCOSTO MÉDIO.- ENCOSTO COM ESTRUTURA INTERNA INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM FORMATO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE MÍNIMA 45/55 KG/ M³, ISENTO DE CFC. - CONTRACAPA DO ENCOSTO EM DESENHO PRÓPRIO, OBEDECENDO A NORMAS ERGONÔMICAS, INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR P	Material	UN	5,00	1100,00	5500,00
90.0910	MESA 1500 MM SEM GAVETEIRO CARACTERÍSTICAS: MESA COM AS MEDIDAS 745MM(A) X 1 500MM(L) X 600MM(P), COM TAMPO EM MDP BP 25MM, PÉS EM CHAPA # 20 (0,90 MM), RETAGUARDA EM CHAPA DE AÇO # 24 (0,60MM). TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO M	Material	UN	3,00	755,00	2265,00
90.0911	MESA 1500MM COM GAVETEIRO CARACTERÍSTICAS: MESA COM AS MEDIDAS 745MM(A) X 1 500MM(L) X 600MM(P), COM TAMPO EM MDP BP 25MM, PÉS EM CHAPA # 20 (0,90 MM), RETAGUARDA EM CHAPA DE AÇO # 24 (0,60MM). TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ME	Material	UN	3,00	755,00	2265,00
90.0912	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA EMPALHÁVEL, SEM APÓIA BRAÇOS, COM ENCOSTO E ASSENTO FIXO, COM ESPAÇO ABERTO NO ENCOSTO PARA MANUSEIO, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. - POSSUI BORDA FRONTAL ARREDONDADA NO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA. - ASSENTO MOLDADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO COM ESPESSURA DE 10 MM, COLADOS À ESPUMA INJETADA ISENTA DE CFC E DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45/50 KG/M3, E 40 MM DE ESPESSURA. - ENCOSTO MOLDADO EM	Material	UN	5,00	430,00	2150,00
90.0913	BALCÃO PARA COZINHA COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS, COM TAMPO EM MDP, MEDIDAS, A 91, L 1,20 M, P 52 CM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA POSSUI PUXADORES EM ABS COM ACABAMENTO METALIZADO. A GAVETA COM CORREDIÇA TElescópica. PUXADORES EM ABS COM ACABAMENTO METALIZADO DE EXCELENTE QUALIDADE, GARANTIA 12 MESES	Material	UN	1,00	682,00	682,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 14:02
Exercício: 2025
Página: 18/21

90.0914	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA COR BRANCO AÇO 3 PORTAS: MATERIAIS DO CORPO AÇO MATERIAL DAS CORREDIÇAS METAL, MATERIAL DAS ALÇAS PLÁSTICO MATERIAIS DAS PORTAS AÇO, ALTURA DO ARMÁRIO 40 CM PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO 28 CM LARGURA DO ARMÁRIO105 CM QUANTIDADE DE PORTAS 3	Material	UN	1,00	648,00	648,00
---------	--	----------	----	------	--------	--------

Total do PCA: 848.175,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 14:02
Exercício: 2025
Página: 19/21

PCA: 8 - 2026
Un. Orçamentaria: 5 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Un. Executora: 2 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
Composto pelo(s) DFD(s): 133/2025, 134/2025, 135/2025, 139/2025, 147/2025, 152/2025, 153/2025

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
06.2307	CESTA DE NATAL		Material	UN	1,00	250000,00	250000,00
27.0692	PANELA DE PRESSÃO - ELÉTRICA - 5L	14 - ELÉTRICA - 5L	Material	UN	1,00	397,00	397,00
61.0315	SMART TV 50" UHD 4K LED, ANDROID, WIFI, BLUETOOTH, HDR, 3 HDMI, 2 USB, CONTROLE REMOTO		Material	UN	1,00	1986,00	1986,00
61.0317	NOTEBOOK, WINDOWS 11, PROCESSADOR DUAL CORE 4GB DE RAM, ARMAZENAMENTO 128GB, SSD, TELA 14 OU 15"		Material	UN	1,00	1750,00	1750,00
61.0320	BICICLETA, ARO 29, MÍNIMO 24 MARCHAS		Material	UN	1,00	977,00	977,00
61.0321	QUADRICICLO INFANTIL - ELÉTRICO	1 - ELÉTRICO	Material	UN	1,00	945,99	945,99
61.0327	FORNO ELÉTRICO, MÍNIMO 40L, 110V		Material	UN	1,00	499,00	499,00
61.0328	GRILL ELÉTRICO COM TAMPA, 3L, 1200W, 110V		Material	UN	1,00	319,00	319,00
61.0345	MOTOCICLETA TIPO: OHC, MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA MÍNIMA: 124,9 CC, POTÊNCIA MÁXIMA: 9,2 CV A 7.500 RPM, TORQUE MÁXIMO: 1,04 KGF.M A 3.500 RPM, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICO, DIÂMETRO X CURSO: 52,4 X 57,9, RELAÇÃO DE COMPRESSÃO: 9,3:1, SISTEMA ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM FI, COMBUSTÍVEL: GASOLINA - ano/ Modelo 2025/2025.	1 - ano/ Modelo 2025/2025.	Material	UN	1,00	15960,00	15960,00
69.1579	CONTRATAÇÃO - de empresa para fornecimento de software contendo os seguintes serviços: cobertura aerofotogramétrica digital do perímetro urbano; apoio de campo com drone; geração de ortofotos com GSD; vetorização de cadastramento da base cartográfica digital para implantação no SIG; imageamento terrestre 360 graus (foto frontal de cada imóvel); sistema de informação geográfica (SIG) desktop e web para gerenciamento de toda a vetorização, mapas e cadastro; carta de notificação aos proprietários com construções irregulares; suporte técnico.	12 - de empresa para fornecimento de software contendo os seguintes serviços: cobertura aerofotogramétrica digital do perímetro urbano; apoio de campo com drone; geração de ortofotos com GSD; vetorização de cadastramento da base cartográfica digital para implantação no SIG; imageamento terrestre 360 graus (foto frontal de cada imóvel); sistema de informação geográfica (SIG) desktop e web para gerenciamento de toda a vetorização, mapas e cadastro; carta de notificação aos proprietários com construções irregulares; suporte técnico.	Serviço	SV	12,00	1250,00	15000,00
69.1630	REFORMA - DE SALAS DO PAÇO MUNICIPAL	98 - DE SALAS DO PAÇO MUNICIPAL	Obras	SV	1,00	1000000,00	1000000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 20/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.2260	CONFECCÃO DE CARNÊ DE IPTU, CONTENDO 18 FOLHAS/20 FACES, SENDO: 01 RECIBO DE ENTREGA, 01 CAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO), 01 DEMONSTRATIVO, 01 COMUNICADO, 01 INSTRUÇÃO, 01 AVISO, 01 ATUALIZAÇÃO CADASTRAL, 01 COMUNICADO JURÍDICO, 01 PARCELA ÚNICA, 08 PARCELAS MENSAIS E 01 CONTRACAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO). AS CAPAS E CONTRACAPAS SERÃO IMPRESSAS EM PAPEL OFF-SET 75G COM POLICROMIA DE 4X4 CORES, E AS DEMAIS LÂMINAS EM PAPEL BRANCO 75G. O ACABAMENTO DOS CARNÊS SE DARÁ NO PROCESSO H	Serviço	SV	19000,00	1,00	19000,00
69.2261	CONFECCÃO DE CARNÊS DE TAXA DE LICENÇA, CONTENDO 15 FOLHAS/ 17 FACES, SENDO: 01 RECIBO DE ENTREGA, 01 CAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO), 01 DEMONSTRATIVO, 01 INSTRUÇÕES, 01 AVISO DE DÉBITOS, 01 PARCELA ÚNICA, 08 PARCELAS MENSAIS E 01 CONTRACAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO). AS CAPAS E CONTRACAPAS SERÃO IMPRESSAS EM PAPEL OFF-SET 75G COM POLICROMIA DE 4X4 CORES, E AS DEMAIS LÂMINAS EM PAPEL BRANCO 75G. O ACABAMENTO DOS CARNÊS SE DARÁ NO PROCESSO HOT-MELT	Serviço	SV	2000,00	1,00	2000,00
70.0049	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM OLEO/AIR FRYER 3,5L COM TIMER	Material	UN	1,00	368,00	368,00
75.2423	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) PARA GESTÃO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR), COM ROTINAS PARA ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 1640, GERENCIAMENTO DE POSTAGENS DE INTIMAÇÕES E NOTIFICAÇÕES DE LANÇAMENTO, E DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS PARA GESTÃO DO CADASTRO TÉCNICO RURAL MULTIFINALITÁRIO, PARA SUBSIDIAR A TOMADA DE DECISÃO NO CAMPO DA ARRECADAÇÃO FISCAL E NO PROCESSO DE PLANEJAMENTO. COM PLATAFORMA S	Serviço	MESES	12,00	1500,00	18000,00
75.3076	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOURARIA, CONTROLE INTERNO, ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, FOLHA DE PAGAMENTO, PONTO ELETRÔNICO, PORTAL DO SERVIDOR, ALMOXARIFADO, COMPRAS E LICITAÇÕES, PATRIMÔNIO, PROTOCOLO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA (IPTU, ISS E DÍVIDA ATIVA), ISSQN WEB, PORTAL WEB, PROCURADORIA JURÍDICA, CONTROLE DE FROTA, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, SAÚDE E CONTROLE DE MULTAS DE TRÂNSITO. (PREFEITURA)	Soluções de TIC	MESES	12,00	111585,05	1339020,60
90.0160	BATEDEIRA PLANETÁRIA 8 VELOCIDADES: COR BRANCA 300W - FUNÇÃO PULSAR, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE DA TIGELA: 4 LITROS, PORTA FIO, TRÊS BATEDORES DE METAL (GLOBO PARA MASSAS LEVES, PÁ PARA MASSAS MÉDIAS, GANCHO PARA MASSAS PESADAS. PESO APROXIMADO 3,5KG, 127V E GARANTIA DE 12 MESES.	Material	UN	1,00	420,00	420,00
90.0420	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS (COZINHA) - COM LIQUIDIFICADOR	Material	UN	1,00	314,00	314,00

1 - COM LIQUIDIFICADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:02

Exercício: 2025

Página: 21/21

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
90.0709	VENTILADOR DE COLUNA - TURBO - COM CONTROLE REMOTO	7 - TURBO - COM CONTROLE REMOTO	Material	UN	1,00	360,00	360,00
90.0719	ASPIRADOR DE PÓ - ROBO, VARRE E PASSA PANO	2 - ROBO, VARRE E PASSA PANO	Material	UN	1,00	550,00	550,00
90.0832	SMARTPHONE 4G - 6GB RAM TELA 6,5"		Material	UN	1,00	900,00	900,00
90.0840	ASPIRADOR DE PÉ VERTICAL TURBO CYCLE 2 EM 1		Material	UN	1,00	234,00	234,00
90.0843	CAFETEIRA ELÉTRICA		Material	UN	1,00	135,00	135,00

Total do PCA: 2.669.135,59

Total Geral: 3.517.311,06

CAPAO BONITO, 29 de Julho de 2025.